

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 1/12

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TESTE ERGOMÉTRICO	CARDIOLIFE - CLINICA CARDIOLOGICA S/S LTDA	15.032.431/0001-07	1,00	SERV	150,00	150,00
	AGULHA GENGIVAL-TAMANHO 30 G	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	65,00	CX	24,417	1.587,11
	Cartela em papel cartolina para radiografias-ADULTO C/100 un	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	PCTE	5,98	119,60
	VERNIZ COM FLUOR QUE CONTEM 5% DE FLUORETO DE SODIO	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	24,00	UN	20,63	495,12
	VASELINA SOLIDA FRASCO 50G	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	FR	5,18	62,16
	TRICRESOL FORMALINA PARA CURATIVO ENDODONTICO - COM 10 ML.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	36,00	UN	3,99	143,64
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1012	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	200,00	UN	1,43	286,00
	Tesoura Íris curva	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	24,00	UN	12,24	293,76
	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	100,00	UN	1,18	118,00
	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	100,00	PCTE	10,63	1.063,00
	SUGADOR DE SALIVA COM PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC MACIO	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	600,00	PCTE	3,13	1.878,00
	Serrinha interproximal adaptável no arco do item 193 - "Kit	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	24,00	UN	33,25	798,00
	Resina micro-híbrida universal para dentes Cor OA3.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	60,00	UN	40,30	2.418,00
	Resina micro-híbrida universal Cor OA2.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	60,00	UN	40,30	2.418,00
	Fotopolimerizador sem fio, 220V 60Hz	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	UN	541,24	6.494,88
	Resina micro-híbrida Cor B2.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	15,00	UN	40,30	604,50
	Resina micro-híbrida universal para dentes Cor B1.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	20,00	UN	40,30	806,00
	Resina micro-híbrida universal para dentes Cor A3,5.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	60,00	UN	40,30	2.418,00
	Resina micro-híbrida universal para dentes anteriore Cor A3.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	80,00	UN	40,30	3.224,00
	Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores COR a2	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	80,00	UN	40,30	3.224,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores COR01	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	20,00	UN	40,30	806,00
	Resina bulk fill flow SDR de autonivelamento para base em de	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	80,00	UN	71,56	5.724,80
	Prendedor de guardanapo de metal (jacaré), fio de silicone	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	24,00	UN	10,15	243,60
	Posicionadores para filme radiográfico odontológico -INFANTI	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	KIT	36,13	433,56
	Posicionadores para filme radiográfico odontológico - ADULTO	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	36,00	KIT	36,13	1.300,68
	Porta matriz Tofflemire (adulto)	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	30,00	UN	20,15	604,50
	Pontas de silicone flexíveis impregnadas com óxido de alumínio	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	48,00	KIT	53,40	2.563,20
	Pontas abrasivas de silicone para acabamento e polimento	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	48,00	KIT	41,25	1.980,00
	Pinça hemostática reta 14 cm	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	UN	20,30	243,60
	Pinça hemostática curva 14 cm	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	UN	20,30	243,60
	PINÇA CLINICA	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	50,00	UN	8,78	439,00
	Pasta de polimento de resina composta, feita com ingrediente	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	30,00	UN	14,41	432,30
	Pasta para polimento de resina composta, com duas pastas ind	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	30,00	KIT	18,25	547,50
	Pasta profilática - composição: água, espessante, lauril sul	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	70,00	UN	3,49	244,30
	PARAMONOCLOROFENOL	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	FR	4,87	58,44
	Óculos de proteção em acrílico totalmente transparente	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	65,00	UN	3,17	206,05
	Negatoscópio para visualização de radiografias odontológicas	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	UN	227,50	2.730,00
	Microbrush - aplicadores descartáveis extra-finos- 100UN	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	40,00	TB	8,18	327,20
	MICROBRUSH	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	40,00	TB	8,18	327,20
	Máscara cirúrgica, descartável, 03 camadas C/ TIRAS	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	50,00	CX	5,00	250,00
	LUBRIFICANTE EM SPRAY- 200ML	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	120,00	TB	13,74	1.648,80
	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	36,00	PCTE	5,04	181,44
	LIMA OSSEA SELDIN (DENTES RETOS)	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	UN	33,18	398,16
	LIMA KERR Nº15- COM 06 UNIDADES	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	CX	13,50	162,00
	Lima Kerr nº 15 - 21 mm - com 06 unidades.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	CX	13,50	162,00
	LIMA KERR Nº 10, 21 MM - COM 06 UNIDADES.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	6,00	CX	13,50	81,00
	Lavadora ultrassônica para limpeza de instrumentais e acessó	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	UN	497,10	5.965,20
	Lâmina descartável de bisturi - em aço carbono , nº 15C	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	6,00	CX	23,63	141,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Kit matrizes em formato seccional - 50 matrizes sortidas	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	24,00	KIT	112,38	2.697,12
	Kit de material restaurador intermediário - IRM	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	30,00	KIT	47,1017	1.413,05
	KIT DE FELTROS NATURAL	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	KIT	23,79	285,48
	Kit de discos lixas flexíveis - 12 mm	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	24,00	UN	30,03	720,72
	Kit de discos de lixas flexíveis para acabamento e polimento	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	24,00	KIT	45,88	1.101,12
	Kit de discos de lixas flexíveis - 3/8 e 1/2	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	20,00	KIT	104,63	2.092,60
	Kit de discos de lixas flexíveis - 8 e 12mm	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	20,00	KIT	63,81	1.276,20
	Kit com 01 arco de serra (de aço inoxidável) + 01 lixa diama	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	24,00	KIT	106,50	2.556,00
	Ionômero de vidro para base	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	100,00	UN	151,64	15.164,00
	Inserto (ponta) para ultrassom odontológico (ScalerJet - Kon	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	48,00	UN	93,75	4.500,00
	Indicador biológico 121 a 135	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	1.500,00	UN	27,50	41.250,00
	HIDROXIDO DE CALCIO PA EM PÓ	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	18,00	FR	2,86	51,48
	Gorro descartável com tiras - de amarrar (modelo masculino)	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	10,00	PCTE	11,25	112,50
	Gorro descartável em TNT, com elástico 45X52	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	100,00	UN	5,25	525,00
	Resina micro-híbrida universal Seringa com 4g. Cor C2.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	15,00	UN	40,30	604,50
	Fórceps infantil em aço inoxidável nº 65	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	6,00	UN	48,41	290,46
	Fórceps adulto em aço inoxidável nº 18R	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	6,00	UN	48,41	290,46
	Fórceps adulto em aço inoxidável nº 18L	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	6,00	UN	48,41	290,46
	Fórceps adulto em aço inoxidável nº 17	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	6,00	UN	48,41	290,46
	Fórceps adulto em aço inoxidável nº 65	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	6,00	UN	48,41	290,46
	Fórceps adulto em aço inoxidável nº 151	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	6,00	UN	48,41	290,46
	FÓRCEPS ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 150	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	6,00	UN	48,41	290,46
	Fio de sutura para uso odontológico -	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	18,00	UN	24,38	438,84
	Fio de sutura para uso odontológico - nylon 4-0. Com agulha	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	36,00	CX	24,38	877,68
	FILME DENTAL- ADULTO	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	24,00	CX	87,50	2.100,00
	Esponja hemostática de Colágeno Hidrolizado (gelatina) Liofi	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	CX	22,49	269,88
	ESPATULA DE RESINA EM TITANIO PARA INSERÇÃO MATERIAL N04	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	18,00	UN	35,43	637,74
	ESPÁTULA DE RESINA EM TITÂNIO	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	24,00	UN	35,43	850,32
	ESPATULA DUPLA N50 CABO OITAVADO	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	UN	8,18	98,16
	Escova de aço para limpeza de brocas - cabo plástico	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	24,00	UN	3,74	89,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Embalagem para esterilização em forma de rolo (bobina)20*100	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	200,00	UN	67,00	13.400,00
	Embalagem para esterilização em forma de rolo (bobina)10*100	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	100,00	RL	33,10	3.310,00
	Embalagem para esterilização em forma de rolo (bobina) 8*100	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	80,00	UN	26,90	2.152,00
	Embalagem para esterilização em forma de rolo (bobina) 5*100	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	150,00	UN	18,75	2.812,50
	Dessensibilizante para tratamento de dentes com sensibilidade	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	30,00	UN	25,60	768,00
	Cureta de aço inox periodontal Mc Call 1-10	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	50,00	UN	31,03	1.551,50
	Cureta de aço inox periodontal Mc Call 17-18 -	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	50,00	UN	31,03	1.551,50
	Cureta de aço inox periodontal Mc Call 13-14 -	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	50,00	UN	31,03	1.551,50
	Cureta de aço inox periodontal Gracey 13-14 -	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	50,00	UN	31,03	1.551,50
	Cureta de aço inox periodontal Gracey 11-12	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	50,00	UN	31,03	1.551,50
	Cureta de aço inox periodontal Gracey 7-8 -	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	50,00	UN	31,03	1.551,50
	Cureta de aço inox periodontal Gracey 5-6 -	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	50,00	UN	31,03	1.551,50
	Curativo alveolar, c/ própolis e iodofórmio, s/ eugenol- 10g	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	15,00	UN	17,36	260,40
	CREME DENTAL ADULTO. COM 50 GR.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	4.600,00	TB	0,81	3.726,00
	Contra-ângulo - design arrojado e linhas arredondadas.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	5,00	UN	370,00	1.850,00
	CLOREHEXIDINA A 0,12% - 250 ml	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	600,00	UN	5,39	3.234,00
	Cápsulas de amálgama regular-C/ 50 capsulas de 2 porções cad	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	40,00	PCTE	93,75	3.750,00
	Capa para seringa carpule no formato de jacaré,esterilizável	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	KIT	26,64	319,68
	Caneta de alta rotação - PROSPECTO	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	5,00	UN	368,50	1.842,50
	Câmara escura para revelação de radiografias odontológicas.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	UN	122,50	1.470,00
	Broca alta rotação Zekrya longa (28mm) - uso cirúrgico	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	30,00	UN	16,84	505,20
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 3195FF	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	150,00	UN	1,43	214,50
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 3195F	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	150,00	UN	1,43	214,50
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 3168FF	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	150,00	UN	1,43	214,50
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 3168F	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	150,00	UN	1,43	214,50
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 3118FF	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	150,00	UN	1,43	214,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 3118F	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	150,00	UN	1,43	214,50
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 2135FF	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	150,00	UN	1,43	214,50
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 2135F	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	150,00	UN	1,43	214,50
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1190F	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	100,00	UN	1,43	143,00
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 3083	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	60,00	UN	1,43	85,80
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 3082	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	60,00	UN	1,43	85,80
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 3080	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	60,00	UN	1,43	85,80
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 3017 - longa	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	100,00	UN	1,43	143,00
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1111	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	60,00	UN	1,43	85,80
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1034	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	60,00	UN	1,43	85,80
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1093	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	60,00	UN	1,43	85,80
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1092	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	60,00	UN	1,43	85,80
	BROCA DIAMANTADA NR 1091	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	60,00	UN	1,43	85,80
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA, Nº 1019 LONGA	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	150,00	UN	1,43	214,50
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº 1019	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	150,00	UN	1,43	214,50
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1016 - longa	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	150,00	UN	1,43	214,50
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, NR. 1016	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	200,00	UN	1,43	286,00
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1015	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	200,00	UN	1,43	286,00
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1014 - longa	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	100,00	UN	1,43	143,00
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº 1014	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	200,00	UN	1,43	286,00
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1013	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	200,00	UN	1,43	286,00
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1012 - longa	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	100,00	UN	1,43	143,00
	Tesoura Íris curva - inox - ponta fina.	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	36,00	UN	12,24	440,64
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1011	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	120,00	UN	1,43	171,60
	BIOMBO COM PROTEÇÃO DE CHUMBO	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	UN	2.377,78	28.533,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BANDEJA DE INOX 22 CM DE COMPRIMENTO POR 09 CM DE LARGURA	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	48,00	UN	13,23	635,04
	Bandeja de coluna giratória. Cap. mínima 5 kg, 28x35x2,5cm	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	UN	157,51	1.890,12
	BABEIRO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	220,00	PCTE	8,38	1.843,60
	Avental de chumbo tamanho adulto com protetor de tireoide. I	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	UN	250,00	3.000,00
	Aparelho de ultra-som com sistema piezoelétrico - ANVISA	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	5,00	UN	1.277,38	6.386,90
	Anestésico tópico gel para aplicação tópica oral ou na mucos	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	100,00	PT	4,50	450,00
	Anestésico de uso local (Mepivacaina a 3%, sem vasoconstrict	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	15,00	UN	62,80	942,00
	ANESTÉSICO DE USO LOCAL	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	75,00	CX	62,80	4.710,00
	Anestésico de uso local (cloridrato de lidocaína 2% - ANVISA	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	75,00	CX	42,50	3.187,50
	Anestésico de uso local -cloridrato de Articaina 4% -ANVISA	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	75,00	CX	80,50	6.037,50
	ALMAGADOR VIBRADOR PARA AMALGAMAS EM CAPSULAS PRE DOSIFICADA	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	5,00	UN	498,75	2.493,75
	ALVEOLÓTOMO CURVO	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	UN	58,18	698,16
	Aguilha gengival de aço inoxidável - longa	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	30,00	CX	23,00	690,00
	Aguilha gengival de aço inoxidável - extra curta	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	12,00	CX	23,75	285,00
	Agente de união de combinação de primer	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	40,00	FR	72,50	2.900,00
	AFASTADOR LABIAL TAMANHO M AUTOCLAVAVEL	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	50,00	UN	6,24	312,00
	Adesivo - 1,25 ml e 01 frasco primer de 1,5 ml	Dental Cremer Produtos Odontológicos s.a	14.190.675/0002-36	60,00	UN	205,19	12.311,40
	Porta-Escovas Coletivo - caixa em polipropileno randômico at	A F da Silva Comercial ME	20.306.488/0001-97	80,00	KIT	189,00	15.120,00
	Creme dental infantil (com flúor) - 50 g	A F da Silva Comercial ME	20.306.488/0001-97	4.600,00	UN	2,65	12.190,00
	Creme dental infantil sem flúor - tubo com 50 gramas	A F da Silva Comercial ME	20.306.488/0001-97	1.000,00	UN	2,67	2.670,00
	Indicador Químico Integrador Classe 5 - c/ 100un	SC Med Distribuidora Médico Hospitar LTDA-ME	27.311.107/0001-07	50,00	KIT	68,00	3.400,00
	Material educativo: macro-modelo pediátrico transparente (de	TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTDA	11.088.993/0001-11	12,00	UN	170,00	2.040,00
	Material educativo: macro modelo de evolução da periodontia	TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTDA	11.088.993/0001-11	12,00	KIT	111,00	1.332,00
	Material educativo: macro modelo de evolução da cárie	TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTDA	11.088.993/0001-11	12,00	KIT	110,00	1.320,00
	Material educativo: macro modelo bicho escovação	TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTDA	11.088.993/0001-11	12,00	UN	218,00	2.616,00
	Material educativo: macro arcada dentária + macro escova	TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTDA	11.088.993/0001-11	12,00	KIT	174,00	2.088,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 7/12

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Material Educativo: Kit Hiper Bocão: caixa plástica com tamp	TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTDA	11.088.993/0001-11	4,00	KIT	2.950,00	11.800,00
	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA EM AÇO INOX.	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	9,86	118,32
	SONDA EXPLORADORA EM AÇO INOX Nº 5.	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	36,00	UN	5,54	199,44
	Solução de Hipoclorito de sódio 1% (de Milton) - 1 LITRO	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	200,00	FR	3,22	644,00
	Sindesmótomo	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	7,77	93,24
	Seringa carpule em inox, com refluxo.	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	36,00	UN	23,25	837,00
	Resina bulk fill - compósito híbrido, radiopaco e COR IVA	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	80,00	UN	55,90	4.472,00
	PLACA DE VIDRO DE 80MMX150MMX6MM	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	7,92	95,04
	FIO RETRATOR	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	14,67	176,04
	Fio de sutura para uso odontológico - 4,0 mm	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	36,00	CX	24,37	877,32
	EXTIRPA NERVOS - VERMELHO	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	30,00	CX	23,06	691,80
	EXTIRPANERVOS AZUL	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	CX	23,06	461,20
	EXTIRPA NERVOS AMARELO	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	CX	23,06	461,20
	EXTIRPA NERVOS ROSA	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	20,00	CX	23,06	461,20
	EXTIRPA NERVOS - BRANCO - COMPRIMENTO 21 MM - COM 10 UNIDADE	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	30,00	CX	23,06	691,80
	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHAS	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	CX	12,70	152,40
	Espátula de inserção nº 1 -	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	24,00	UN	7,39	177,36
	Espátula de manipulação nº 36	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	7,39	88,68
	Espátula de manipulação nº 24	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	7,39	88,68
	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3SS	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	5,54	66,48
	Esculpidor Hollemback 3S	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	5,54	66,48
	Embalagem para esterilização em forma de rolo (bobina)15*100	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	390,00	UN	50,80	19.812,00
	DEDEIRA DE BORRACHA PARA AMÁLGAMA	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	1,68	20,16
	Cureta de dentina infantil .	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	50,00	UN	5,54	277,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cureta de aço inox para dentina escavador de dentina nº 18	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	50,00	UN	5,54	277,00
	CURETA DE DENTINA Nº17	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	50,00	UN	5,54	277,00
	Cureta de aço inox para dentina - nº 05	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	36,00	UN	5,54	199,44
	CLOREHEXIDINA A 0,12% - litro	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	36,00	UN	16,63	598,68
	Calçador Ward nº 05	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	5,54	66,48
	Calçador Ward nº 02	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	5,54	66,48
	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO EM AÇO INOX UNIVERSAL	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	100,00	UN	3,02	302,00
	Cabo de bisturi e nº 03	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	86,00	UN	6,93	595,98
	Brunidor para amálgama nº 29	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	5,54	66,48
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 3081	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	60,00	UN	2,10	126,00
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO Nº 02 LONGA (28 MM)	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	60,00	UN	2,91	174,60
	Babeiro odontológico plástico - adulto - com velcro.	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	4,56	54,72
	BABEIRO ODONTOLOGICO PLASTICO ADULTO, COM VELCRO	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	5,77	69,24
	Aplicador de hidróxido de cálcio em pasta - duplo angulado.	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	12,00	UN	5,54	66,48
	Alavanca Seldin - adulto - bandeirinha direita-cabo grosso	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	UN	18,19	181,90
	Alavanca Seldin reta - adulto - cabo grosso	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	15,00	CX	18,19	272,85
	ÁCIDO FÓSFORICO A 37%	SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	150,00	PCTE	3,49	523,50
	Mocho odontológico, com sistema de elevação do assento impul	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	12,00	UN	320,00	3.840,00
	Máscara cirúrgica, descartável, 03 camadas -C/ ELASTICO	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	450,00	CX	3,49	1.570,50
	Luva de procedimento em látex - tamanho P	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	1.175,00	CX	12,99	15.263,25
	Luva de procedimento em látex - tamanho EP, não estéril	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	1.150,00	CX	12,99	14.938,50
	Luva cirurgia estéril 6,0. Embalada individualmente.	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	1.000,00	UN	0,93	930,00
	Cotonetes - com 150 unidades	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	100,00	CX	2,12	212,00
	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SODIO	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	100,00	L	10,51	1.051,00
	Resina flow (comum) de sistema UDMA de Wave (nano particulas	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	80,00	UN	17,29	1.383,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 9/12

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Resina flow (comum) de sistema UDMA de Wave cor a3	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	80,00	UN	17,29	1.383,20
	PLACA DE VIDRO 15CMX 7,5CMX1CM	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	12,00	UN	6,32	75,84
	PEDRA POMES EM PÓ 1KG	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	12,00	UN	3,84	46,08
	MICROMOTOR COM DESIGN ARROJADO	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	5,00	UN	400,00	2.000,00
	FORMOCRESOL PARA CURATIVO - COM 10 ML.	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	36,00	FR	3,64	131,04
	FLUOR GEL COM 2% DE FLUORETO DE SÓDIO	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	50,00	FR	2,93	146,50
	FIXADOR PARA USO EM FILME RADIOGRAFICO DENTAL	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	36,00	KIT	10,06	362,16
	Fita matriz de poliéster em tiras pré-cortadas - embalagem c	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	36,00	PCTE	0,93	33,48
	Espelho de mão, com medida aproximada de 17 x 9 cm	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	12,00	UN	17,29	207,48
	Espelho bucal plano nº 5 - em inox - sem cabo	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	400,00	UN	1,94	776,00
	ESCOVA ROBSON RETA - BRANCA - PARA PROFILAXIA EM BAIXA ROTA	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	500,00	UN	1,14	570,00
	Descolador de Molt com ponta delicada (fina)	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	24,00	UN	37,24	893,76
	Cunha de madeira colorida para travamento de matrizes.	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	24,00	CX	7,87	188,88
	CONJUNTO DE ASPIRADOR ENDODONTICO	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	24,00	UN	28,58	685,92
	Compressa de gaze com 13 fios por cm2, com 05 dobras, 08 cam	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	300,00	UN	12,77	3.831,00
	Colgadura individual para radiografia, em aço inox.	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	50,00	UN	2,70	135,00
	Cariostático - solução de hidróxido de sódio, 10ml	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	24,00	FR	13,17	316,08
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 10 CURTA	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	150,00	UN	2,66	399,00
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 08 curta	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	200,00	UN	2,66	532,00
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 06 curta	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	250,00	UN	2,66	665,00
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 05 curta	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	150,00	UN	2,66	399,00
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 04 curta	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	250,00	UN	2,66	665,00
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 03 curta	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	150,00	UN	2,66	399,00
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 CURTA	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	200,00	UN	2,66	532,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 CURTA	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	150,00	UN	2,67	400,50
	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ - DIMENSÕES:	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	200,00	RL	0,95	190,00
	Anestésico de uso local (cloridrato de prilocaína 3% com fel	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	25,00	CX	45,00	1.125,00
	ALGODÃO DENTAL	ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	06.194.440/0001-03	500,00	PCTE	1,30	650,00
	SPRAY REFRIGERANTE(CONGELANTE)	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	24,00	TB	18,60	446,40
	SONDA OMS	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	50,00	UN	21,14	1.057,00
	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	24,00	FR	9,84	236,16
	Sistema de seringa para injetar materiais dentários viscosos	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	15,00	KIT	72,00	1.080,00
	PRENDEDOR DE GUARDANAPO DE METAL (JACARÉ)	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	4,33	51,96
	POTE DAPPEN DE VIDRO	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	UN	1,34	26,80
	Posicionador para filme radiográfico odontológico(BITE WING)	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	30,00	UN	3,26	97,80
	Porta-agulha Mayo Hegar 17 cm	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	15,00	UN	26,50	397,50
	Porta agulha modelo MATHIEU	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	15,00	UN	44,50	667,50
	Papel carbono articular - cópia extremamente fiel	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	60,00	BLC	9,90	594,00
	Papel dupla face para articulação, bicolor, 110 x25 mm	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	60,00	BLC	2,75	165,00
	Medicação p tratamento de polpas vivas com inflamação	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	30,00	FR	11,08	332,40
	FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 500 METROS	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	24,00	UN	5,40	129,60
	Fio dental com 50 m - cor branca	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	10.000,00	RL	0,95	9.500,00
	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	120,00	UN	3,44	412,80
	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA EM SILICONE TOTALMENTE ATÓXICO -	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	800,00	UN	5,60	4.480,00
	Escova dental infantil - cerdas retas e macias - com cabeça	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	10.000,00	UN	0,49	4.900,00
	ESCOVA DENTAL ADULTO- CERDAS RETAS E MACIAS COM PROTETOR	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	10.000,00	UN	0,54	5.400,00
	CLOREHEXIDINA A 2%	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	24,00	UN	6,50	156,00
	Cimento de ionômero de vidro para restauração com tripla pre	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	UN	290,00	29.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	30,00	KIT	13,23	396,90
	Cartela em papel cartolina para radiografias INFANTIL C/100u	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	6,00	PCTE	5,74	34,44
	Água oxigenada 10 volumes com ação antisséptica. -	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	325,00	FR	3,622	1.177,15
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 LONGA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	200,00	UN	3,25	650,00
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 06 longa	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	250,00	UN	3,25	812,50
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 LONGA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	250,00	UN	3,25	812,50
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 LONGA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	200,00	UN	3,25	650,00
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 01 longa	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	150,00	UN	3,25	487,50
	Broca alta rotação Zekrya 191Z - uso cirúrgico	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	60,00	UN	18,70	1.122,00
	Alavanca Seldin - adulto - bandeirinha esquerda- cabo grosso	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	10,00	UN	17,00	170,00
	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE INFANTIL	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	15,00	UN	6,80	102,00
	Torneira com acionamento de pedal para consultórios	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	24,00	UN	187,00	4.488,00
	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL CAIXA COM 20 UNIDADES	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	50,00	CX	15,81	790,50
	Selante fotopolimerizável branco opaco	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	30,00	KIT	10,01	300,30
	Revelador para filme radiográfico dental - 475 ML	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	36,00	FR	10,25	369,00
	POTE DAPPEN PLÁSTICO	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	20,00	UN	1,75	35,00
	Porta amálgama de plástico autoclavável	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	15,00	UN	4,89	73,35
	Pontas aplicadoras - mesma marca item 283	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	150,00	CX	25,96	3.894,00
	Passa fio - com 25 unidades	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	12,00	CX	3,47	41,64
	Lixa de poliéster em tiras de 4 mm X 170 mm - 150UN	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	30,00	PCTE	8,29	248,70
	Kit matrizes em formato seccional pré-formada, convexa, em a	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	24,00	KIT	137,03	3.288,72
	KIT DE ALAVANCAS INFANTIS	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	12,00	KIT	62,36	748,32
	Digluconato de Clorexidina gel a 2% para irrigação de canais	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	50,00	PCTE	8,25	412,50
	Cimento para preenchimento temporário de cavidades, composto	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	24,00	UN	5,37	128,88
	CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DENT	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	120,00	KIT	15,94	1.912,80
	Cadeira Odontológica ambidestra 11kg aprox.	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	3,00	UN	7.549,00	22.647,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BROQUEIRO DE ALUMINIO PARA 15 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	50,00	UN	10,50	525,00
	BICARBONATO DE SODIO	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	60,00	PCTE	1,45	87,00
	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ - DIMENSÕES: 0,0	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	50,00	UN	1,10	55,00
	Agulha de irrigação - agulha 25mm	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	500,00	UN	12,59	6.295,00
	Afastador labial autoclavável - infantil	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	50,00	UN	5,79	289,50
	Autoclave com capacidade de 54 litros. Câmara/cuba confeccio	CIRURGICA CERON EQUIP HOSPIT E VETER LTDA ME	18.258.209/0001-15	4,00	UN	13.450,00	53.800,00
	Autoclave com capacidade de 21 litros. Câmara/cuba confeccio	CIRURGICA CERON EQUIP HOSPIT E VETER LTDA ME	18.258.209/0001-15	20,00	UN	3.800,00	76.000,00
	SOLUÇÃO CONSTITUÍDA DE ÁCIDO PERACÉTICO, PERÓXIDO DE HIDROGÊ	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	FR	47,90	3.832,00
	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 7 - 10 ML	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	27,10	406,50
	Seringa plástica descartável com agulha 25 x 7 - 05 ml - com	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	CX	17,80	267,00
	Seladora específica p/ embalagem de papel grau cirúrgico -	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	196,69	4.917,25
	Porta gaze/algodão em inox com tampa - medidas: 10 cm de alt	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	56,00	UN	50,19	2.810,64
	Porta gaze/algodão em inox com tampa - medidas: 9,5 cm de al	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	UN	48,50	3.880,00
	Mini-incubadora. Desenvolvida para incubação de indicadores	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	24,00	UN	108,519	2.604,46
	Lâmina descartável de bisturi - em aço carbono, nº 12 c/100u	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	CX	21,161	253,93
	FILME DENTAL - INFANTIL	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	CX	119,371	477,48
	Cuba em inox redonda - diâmetro 09cm	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UN	9,902	495,10
	Compressor odontológico, isento de óleo, com tanque mínimo d	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UN	1.627,781	19.533,37
	Aparelho radiográfico odontológico para radiografia periapic	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	4.100,00	41.000,00
	Almotolia plástica para acondicionamento de líquidos - 125ml	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UN	1,628	81,40
	Transporte descontinuado de pacientes tratamento + 501 Km	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	74.000,00	KM	2,15	159.100,00
	Transporte descontinuado de pacientes tratamento até 500 km	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	34.000,00	KM	2,47	83.980,00
	Transporte - TFD - até 500 km - Micro 25 lugares	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	34.000,00	KM	4,00	136.000,00
	Transporte - TFD - + 500 km - Micro 25 lugares	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	74.000,00	KM	3,72	275.280,00
						Total Geral ---->	1.395.080,59